
UCHWAŁA NR 91/2019
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO–ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 16 kwietnia 2019 r.

w sprawie zatwierdzenia Projektów  zgłoszonych w ramach Programu „Metropolitalny Fundusz 
Solidarności” w roku 2019

Na podstawie art. 16 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730); art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) oraz zgodnie z Regulaminem udzielania 
pomocy finansowej w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego w ramach Programu 
„Metropolitalny Fundusz Solidarności” w roku 2019 przyjętym uchwałą Nr 63/2019 Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 19 marca 2019 r.

uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się Projekty gmin członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zgłoszonych 
w ramach Programu „Metropolitalny Fundusz Solidarności” w roku 2019 na kwotę 51 157 798,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu  Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii

Kazimierz Karolczak

Id: B925BE0E-31D4-434B-9A1C-3C0A0CB0206C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 91/2019

Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 16 kwietnia 2019 r.

Lista zatwierdzonych Projektów zgłoszonych w ramach Programu „Metropolitalny Fundusz 
Solidarności” w roku 2019

L.P. Nazwa Gminy Nazwa Projektu 
Wnioskowana 

wartość 
dofinansowania

1. Będzin Termomodernizacja PM nr 13 w Będzinie 567 129,00 zł

2. Będzin Termomodernizacja Szkoły Podstawowej  nr 1 w Będzinie 291 633,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Będzin 858 762,00 zł

3.
Bieruń Budowa ciągu pieszo-rowerowego po starym śladzie ul. Wylotowej w Bieruniu 

przeznaczonego do aktywnego wypoczynku, rekreacji oraz turystyki 350 000,00 zł

4.
Bieruń Modernizacja i rozbudowa sieci oświetlenia ulicznego w Bieruniu - osiedla 

domów jednorodzinnych, etap I 590 000,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Bieruń 940 000,00 zł

5.
Bobrowniki Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy - zabudowy hybrydowych lamp 

i solarnych lamp ulicznych 818 642,00 zł

6. Bobrowniki Rewitalizacja terenu parku w Rogoźniku 409 321,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Bobrowniki 1 227 963,00 zł

7.
Bytom Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 4 w Bytomiu przy 

ul.Chrobrego 9 526 289,00 zł

8.
Bytom Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 5 w Bytomiu przy Alei 

Legionów 6 648 477,00 zł

9.
Bytom Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych 

i Ogólnokształcących w Bytomiu przy ul. Webera 6 415 618,00 zł

10.
Bytom Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół Specjalnych nr 3 w Bytomiu przy 

ul. Konstytucji 20-22 168 251,00 zł

11.
Bytom Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektronicznych 

w Bytomiu przy pl. Sobieskiego 1 495 760,00 zł

12. Bytom Przebudowa ul.Musialika w Bytomiu 855 374,00 zł

13. Bytom Doświetlenie przejść dla pieszych w Bytomiu 255 000,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Bytom 3 364 769,00 zł

14.
Chełm Śląski Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Zdrowia w Chełmie Śląskim poprzez 

docieplenie ścian zewnętrznych oraz stropodachu 157 250,00 zł

15.
Chełm Śląski 

Modernizacja kotłowni wraz z wymianą źródła ciepła oraz przyłączem gazu 
w budynku Gminnego Ośrodka Kultury przy ul. Owocowej 10 w Chełmie 

Śląskim 229 500,00 zł

16.
Chełm Śląski Modernizacja budynku Przedszkola nr 1 w Chełmie Śląskim wraz z budową 

przyłącza gazu, kotłowni, docieplenia ścian i wymiana stolarki zewnętrznej 620 500,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Chełm Śląski 1 007 250,00 zł

17. Chorzów Wymiana wyeksploatowanych kotłowni gazowych na ekologiczne w placówkach 
użyteczności publicznej w Chorzowie

935 000,00 zł

18.
Chorzów Zmiana sposobu ogrzewania w komunalnym zasobie mieszkaniowym Chorzowa, 

docieplenie ścian szczytowych oraz termomodernizacja budynków 565 000,00 zł

19.
Chorzów Przebudowa skrzyżowania ulic: Kościuszki - Parkowa w Chorzowie wraz 

z budową sygnalizacji świetlnej 999 600,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Chorzów 2 499 600,00 zł

Id: B925BE0E-31D4-434B-9A1C-3C0A0CB0206C. Podpisany Strona 1



20.

Czeladź 

Budowa zintegrowanych węzłów przesiadkowych, parkingów typu park & ride 
i bike & ride oraz ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych w ramach 
zadania "Zintegrowane punkty przesiadkowe A-T-R/A-R w mieście Czeladź 

wraz z przedsięwzięciami towarzyszącymi"- etap I 1 227 963,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Czeladź 1 227 963,00 zł

21.
Dąbrowa 
Górnicza 

Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego przy zastosowaniu 
energooszczędnych technologii LED na terenie Dąbrowy Górniczej 1 227 963,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Dąbrowa Górnicza 1 227 963,00 zł

22. Gierałtowice Przebudowa ulicy Granicznej w Pyszowicach 500 000,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie  Gierałtowice 500 000,00 zł

23.
Gliwice Kompleksowa teromodernizacja budynków komunalnych wraz ze zmianą 

sposobu ogrzewania 3 190 550,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Gliwice 3 190 550,00 zł

24. Imielin Budowa ścieżki rowerowej wraz z elementami drogi ul. Kolejowej w Imielinie 1 200 000,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Imielin 1 200 000,00 zł

25.
Katowice 

Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w mieście 
Katowice - III etap: Termomodernizacja budynku Żłobka Miejskiego przy ul. 

Ligonia 43 w Katowicach 879 750,00 zł

26.
Katowice 

Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w mieście 
Katowice -  III etap: Termomodernizacja budynku Żłobka Miejskiego  przy ul. 

Grzegorzka 2 w Katowicach 447 770,00 zł

27.
Katowice 

Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w mieście 
Katowice - VI etap: Termomodernizacja budynku Przedszkola  Miejskiego  nr 

87 przy ul. Granicznej 44 w Katowicach 361 425,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie  Katowice 1 688 945,00 zł

28.
Knurów Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Knurów

679 151,00 zł

29. Knurów Przebudowa ul. Dywizjonu 303 II w Knurowie 573 159,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Knurów 1 252 310,00 zł

30. Kobiór Poprawa efektywności energtycznej oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
Kobiór 452 540,00 zł

31.
Kobiór Modernizacja energetyczna wraz z wymianą źródeł ciepła budynków 

komunalnych w Kobiórze 147 460,00 zł

32. Kobiór Budowa II etapu ścieżki rowerowej relacji Kobiór - Tychy 711 000,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie  Kobiór 1 311 000,00 zł

33. Lędziny Termomodernizacja budynku komunalnego w Lędzinach przy  ul. Pokoju 106 500 000,00 zł

34. Lędziny Termomodernizacja budynku komunalnego w Lędzinach przy ul. Pokoju 37 100 000,00 zł

35. Lędziny Budowa chodnika i oświetlenie ulicy zabytkowej w Lędzinach 240 000,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Lędziny 840 000,00 zł

36.
Łaziska Górne Budowa drogi  łączącej osiedle Zośka z ulicą Piękną, Wesołą i Orzeską 

w Łaziskach Górnych 600 000,00 zł

37.

Łaziska Górne 

Ograniczenie niskiej emisji na terenie Łaziska Górne poprzez wymianę kotłowni 
węglowej na gazową wraz z wymianą instalacji centralnego ogrzewania w Szkole 
Podstawowej nr 5 przy ul. Szkolnej 4 oraz wymianę opraw oświetleniowych na 

oprawy LED wraz z wymianą instalacji elektrycznej i odtworzeniem powierzchni 
wewnętrznych po robotach w Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. Dworcowej 4.

600 000,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Łaziska Górne 1 200 000,00 zł

38.
Mierzęcice Termomodernizacja budynków użyteczości publicznej w gminie Mierzęcice - II 

etap 
815 575,00 zł

39. Mierzęcice Modernizacja drogi gminnej w Sadowiu 408 850,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Mierzęcice 1 224 425,00 zł

40.
Mikołów Przebudowa wraz z termomodernizacją budynków mieszkalnych przy ul. Stara 

Droga 2C oraz Stara Droga 2D w Mikołowie, działka nr ewidencyjny 3073/81. 454 605,00 zł

Id: B925BE0E-31D4-434B-9A1C-3C0A0CB0206C. Podpisany Strona 2



41.
Mikołów Przebudowa ul. Południowej (od. ul. Stara Droga do ul. Wodociągowej) 

w Mikołowie - etap I 485 395,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie  Mikołów 940 000,00 zł

42. Mysłowice Przebudowa ulicy Gen. Ziętka boczna 44-54 w Mysłowicach 952 767,00 zł

43. Mysłowice Wykonanie nawierzchni ul. Obrzeżna Północna w Mysłowicach 977 103,00 zł

44. Mysłowice Wymiana nawierzchni na ul. Obrzeżna Zachodnia w Mysłowicach 619 310,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Mysłowice 2 549 180,00 zł

45. Ożarowice Budowa infrastruktury technicznej na terenie Gminy Ożarowice 835 047,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Ożarowice 835 047,00 zł

46. Piekary Śląskie Termomodernizacja Miejskiego Przedszkola nr 13 w Piekarach Śląskich 625 079,00 zł

47. Piekary Śląskie Termomodernizacja Miejskiego Przedszkola nr 5 w Piekarach Śląskich 986 507,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie  Piekary Śląskie 1 611 586,00 zł

48. Pilchowice Przebudowa drogi gminnej ul. Brzozowej w Żernicy 573 159,00 zł

49. Pilchowice Przebudowa drogi gminnej ul. Leśnej w Pilchowicach 208 317,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Pilchowice 781 476,00 zł

50. Psary Przebudowa drogi gminnej nr 618063S w Brzękowicach Wał 427 000,00 zł

51.
Psary Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej poprzez budowę infrastruktury  

wodociągowej w miejscowości Strzyżowice 800 000,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Psary 1 227 000,00 zł

52.
Pyskowice Budowa centrum przesiadkowego przy placu kard. Stefana Wyszyńskiego 

w Pyskowicach 897 249,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Pyskowice 897 249,00 zł

53. Radzionków Budowa drogi łączącej ul.Długą z ul.Knosały w Radzionkowie. Etap III 1 007 392,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Radzionków 1 007 392,00 zł

54. Ruda Śląska Modernizacja hali widowiskowo-sportowej przy ul. Kłodnickiej 95 w Rudzie 
Śląskiej 2 500 000,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Ruda Śląska 2 500 000,00 zł

55.
Siemianowice 

Śląskie 
Poprawa efektywności energetycznej budynków mieszkalnych w gminie 

Siemianowice Śląskie 1 499 995,00 zł

56.
Siemianowice 

Śląskie 
Budowa drogi gminnej łączącej ul. Oświęcimską z ul. Michałkowicką 

w Siemianowicach Śląskich 1 000 000,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Siemianowice Śląskie 2 499 995,00 zł

57.
Siewierz Zagłębiowski Park Linearny - rewitalizacja obszaru funkcjonalnego  doliny rzek  

Przemszy i Brynicy - Gmina Siewierz
519 963,00 zł

58.
Siewierz Wspieranie efektywności energetycznej w Gminie Siewierz poprzez 

modernizację energetyczną budynków Szkoły Podstawowej w Brudzowicach 708 000,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Siewierz 1 227 963,00 zł

59.
Sławków Termomodernizacja Miejskiego Ośrodka Kultury  w Sławkowie ul. Młyńska 14

939 321,00 zł

60.
Sławków Zamiana pieca węglowego na gazowy i montaż fotowoltaiki na budynku Urzędu 

Miasta Sławkowa przy ul. Łosińskiej 1 218 642,00 zł

61.
Sławków Termomodernizacja i przebudowa budynku przy ul. PCK 9 w Sławkowie na Klub 

Malucha 70 000,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Sławków 1 227 963,00 zł

62.
Świerklaniec Kompleksowa wymiana stolarki okiennej w budynku szkoły podstawowej im.Kai 

Mireckiej w Nakle Śląskim przy ulicy  Dworcowej 2 340 000,00 zł

63.
Świerklaniec 

Opracownanie dokumentacji technicznej pn."Termomodernizacja budynku 
szkoły podstawowej im.Kai Mireckiej w Nakle Śląskim przy ullicy Dworcowej 

2" 73 950,00 zł

64. Świerklaniec Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy w Świerklańcu 129 975,00 zł

65.
Świerklaniec Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Orzechu przy ul.Brzechwy 8 129 975,00 zł

Id: B925BE0E-31D4-434B-9A1C-3C0A0CB0206C. Podpisany Strona 3



66.
Świerklaniec Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku szkoły podstawowej w Nakle 

Śląskim przy ulicy  Dworcowej 2 129 975,00 zł

67.
Świerklaniec Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku szkoły podstawowej 

w Świerklańcu przy ulicy  Młyńskiej 7 129 975,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Świerklaniec 933 850,00 zł

68.
Świętochłowice Przebudowa ulicy Metalowców wraz z przebudową ronda im. św. Jana Pawła II 

i peronów komunikacji zbiorowej w Świętochłowicach 1 500 000,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Świętochłowice 1 500 000,00 zł

69.
Tarnowskie Góry Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 2 przy ul. Gruzełki 

17 w Tarnowskich Górach 90 776,00 zł

70.
Tarnowskie Góry Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 20 przy ul. Morcinka 

7 w Tarnowskich Górach 136 814,00 zł

71. Tarnowskie Góry Termomodernizacja budynku SP Nr 11 przy ul. Korola38a w Tarnowskich 
Górach 321 599,00 zł

72.
Tarnowskie Góry Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 17 "Bajkowe Wzgórze" przy 

ul.Norweskiej 2 w Tarnowskich Górach 155 381,00 zł

73.
Tarnowskie Góry Termomodernizacja dwóch budynków ZSP Nr 3 przy ul. Żeromskiego 

64 w Tarnowskich Górach 364 948,00 zł

74.
Tarnowskie Góry Termomodernizacja budynku SP Nr 13 przy ul.Armii Krajowej 1 w Tarnowskich 

Górach 338 067,00 zł

75. Tarnowskie Góry Termomodernizacja budynku Sp Nr 5 przy ul.Leśnej 23 w Tarnowskich Górach 291 239,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Tarnowskie Góry 1 698 824,00 zł

76. Tychy Budowa połączenia pieszo-rowerowego Tychów z Kobiórem 205 902,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie  Tychy 205 902,00 zł

77.
Wyry Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej, w tym komunalnych 

będących własnością gminy - Gostyń ul. Pszczyńska 370 300 000,00 zł

78.
Wyry Przebudowa i rozbudowa budynku gminnego przedszkola w Gostyni przy ul. 

Pszczyńskiej 366 A wraz z termomodernizacją i zagospodarowaniem terenu 300 000,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie  Wyry 600 000,00 zł

79. Zabrze Likwidacja niskiej emisji w budynkach wielorodzinnych na terenie Miasta Zabrze 3 638 000,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Zabrze 3 638 000,00 zł

80. Zbrosławice Termomodernizacja budynku OSP w Wieszowie 330 049,00 zł

81. Zbrosławice Budowa oświetlenia na placu zabaw w Zawadzie 94 135,00 zł

82. Zbrosławice Dobudowa oświetlenia ul.Pyskowickiej w Kopienicy 90 687,00 zł

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Zbrosławice 514 871,00 zł

Łączna wartość 51 157 798,00 zł

Id: B925BE0E-31D4-434B-9A1C-3C0A0CB0206C. Podpisany Strona 4



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-360530178

Imię: Kazimierz
Nazwisko: Karolczak
Instytucja: Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia
Województwo: śląskie
Miejscowość: Katowice
Data podpisu:  16 kwietnia 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: B925BE0E-31D4-434B-9A1C-3C0A0CB0206C. Podpisany Strona 5




